1/2

2015 年 7 ⽉ 10 ⽇
報道関係各位

福岡ソフトバンクホークス株式会社
カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

T カードで初めて！プロ野球とのコラボレーションが実現！

福岡ソフトバンクホークス×T カードが登場
〜九州の TSUTAYA 店舗、ヤフオク！ドームなどリアル店舗で初の地域限定発⾏！

選⼿直筆サイン⼊りヘルメットなどスペシャル特典も！〜

福岡ソフトバンクホークス株式会社（以下「ソフトバンクホークス」）と、カルチュア・コンビ
ニエンス・クラブ株式会社（以下「CCC」）は、T カードで初めてのプロ野球とコラボレーション
した T カード「福岡ソフトバンクホークス×T カード」を限定発⾏することが決まりましたので、
お知らせいたします。

「福岡ソフトバンクホークス×T カード」は、2015 年 7 ⽉ 24 ⽇から 2016 年 3 ⽉ 31 ⽇まで、

ホークスのホーム球場である福岡ヤフオク！ドーム、九州エリアの TSUTAYA 店舗（沖縄除く）、
およびインターネット限定で発⾏を開始いたします。本 T カードをお持ちのお客様には、スペシャ
ル特典として、ソフトバンクホークスの選⼿直筆サイン⼊りヘルメットやタカガールユニフォーム、
鷹の祭典レプリカユニフォームなどオリジナルグッズをご⽤意いたします。

共通ポイントサービス「T ポイント」は、TSUTAYA、ソフトバンクショップ、ファミリーマー

ト、ENEOS、ドラッグイレブン、エディオン、レッドキャベツ、プラッセ＆だいわなど九州エリ
アの約 6,000 店舗が参加し、地域に密着した親しみある九州最⼤の共通ポイントサービスとして
広く認知いただいています。また、今シーズンより T ポイントとソフトバンクホークスがスポンサ
ー契約し、選⼿のヘルメットに⻩⾊と⻘の「T」のマークが⼊ったことで、ホークスファンの皆さ
まにとって T ポイントはお馴染みのブランドになりつつあります。

ソフトバンクホークスと CCC は、今後も、九州にお住いのホークスファンの⽅々に喜んでいた

だけるサービスを企画・提供していくと共に、いつでも、どこでも、誰でも、何にでも利⽤できる
共通 ID「T カード」としての新たな価値創造を⽬指してまいります。

NEWS RELEASE

2/2

【福岡ソフトバンクホークス×T カードの概要】

■カード正式名称 T カード（福岡ソフトバンクホークスデザイン）
■カード発⾏場所 ・九州の TSUTAYA 店舗（沖縄除く）

・福岡ヤフオク！ドーム
・インターネット（http://tsite.jp/hawks）

■カード発⾏期間 2015 年 7 ⽉ 24 ⽇（⾦）〜2016 年 3 ⽉ 31 ⽇（⽊）
■カード発⾏⼿数料 500 円（税抜）

※レンタル利⽤登録には別途費⽤がかかる場合がございます。
■カード限定特典 「福岡ソフトバンクホークス×T カード」を提⽰して、T ポイント提携先

で T ポイントを貯めていただくと、抽選でスペシャル特典が当たります。
・選⼿直筆サイン⼊りヘルメット
・タカガールユニフォーム
・鷹の祭典レプリカユニフォーム
など、順次展開していく予定です。